

北京市西单商场股份有限公司

2005 半年度报告摘要

S1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。
1.2、董事张元亮先生因工作原因未出席董事会,委托董事长刘秀玲女士代为行使表决权;独立董事刘洪凯先生因工作原因未出席董事会,委托独立董事于帆先生代为行使表决权;
1.3、公司半年度财务报告未经审计。
1.4、公司负责人刘秀玲女士、主管会计工作负责人王翼龙先生、会计机构负责人(会计主管人员)秦秀敏女士声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

S2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介	西单商场
股票简称	600723
股票代码	600723
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	王健
姓名	王健
联系地址	北京市西城区西单北大街120号
电话	01066024984
传真	01066014196
电子信箱	600723@sdsc.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
流动资产(元)	669,884,528.51	593,002,177.45	12.96
流动负债(元)	523,206,944.81	497,724,987.43	5.12
总资产(元)	1,740,255,962.05	1,708,499,687.21	1.86
股东权益(元)	1,133,495,002.70	1,129,810,552.90	0.33
每股净资产(元)	2.77	2.76	0.36
调整后的每股净资产(元)	2.62	2.66	-1.5
净利润(元)	3,684,449.80	-24,294,764.36	不适用
扣除非经常性损益后的净利润(元)	2,465,652.01	-25,953,340.93	不适用
每股收益(元)	0.009	-0.059	不适用
净资产收益率(%)	0.33	-2.21	不适用
经营活动产生的现金流量净额(元)	47,810,218.54	30,644,609.85	56.02

2.2.2非经常性损益项目

√适用 □不适用

非经常性损益项目	金额	币种:人民币
扣除非经常性损益后的净利润	2,465,652.01	人民币
合计	2,465,652.01	人民币

2.2.3 国内外会计政策差异

□适用 √不适用

S3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数 82,816

前十名股东持股情况

股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通股或未流通股)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
北京西单友谊集团	0	186,079,557	45.42	未流通	无	国有股东
信达投资有限公司	0	7,124,111	1.74	未流通	无	法人股东
华远投资有限公司	0	6,760,000	1.65	未流通	无	法人股东
北京信托	0	6,760,000	1.65	未流通	无	法人股东
五矿 广鹏科技股份有限公司	0	6,760,000	1.65	未流通	无	法人股东
康义安	未知	1,506,440	0.37	已流通	未知	社会公众股东
安美慧	未知	1,465,665	0.36	已流通	未知	社会公众股东
北京道和投资管理有限公司	0	1,352,000	0.33	未流通	无	法人股东
袁永胜	未知	960,000	0.23	已流通	未知	社会公众股东
中国海洋置业有限公司	0	845,000	0.21	未流通	无	法人股东

S1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。
1.2、本公司董事樊建明、独立董事华裕达、林东耀、朱明德请,未出席本次董事会,已分别书面委托董事长王宗光、独立董事钱实行使职权。
1.3、公司半年度财务报告未经审计。
1.4、公司负责人王宗光女士、主管会计工作负责人兰光德先生、会计机构负责人(会计主管人员)王耕女士声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

S2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介	交大昂立
股票简称	600530
股票代码	600530
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	孙英
姓名	孙英
联系地址	上海市虹桥路811号
电话	021-62810808
传真	021-62816699
电子信箱	stock@mailonline.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
流动资产(元)	1,041,415,272.44	1,016,193,640.78	2.48
流动负债(元)	572,658,134.29	424,525,607.72	34.89
总资产(元)	1,754,715,261.71	1,506,015,781.34	16.51
股东权益(元)	933,153,740.76	945,625,883.64	-1.32
每股净资产(元)	3.89	3.94	-1.32
调整后的每股净资产(元)	3.79	3.85	-2.36
净利润(元)	11,527,857.12	20,846,752.73	-44.70
扣除非经常性损益后的净利润(元)	837,061.44	12,079,743.31	-93.07
每股收益(元)	0.05	0.09	-46.63
净资产收益率(%)	1.24	2.23	-0.99
经营活动产生的现金流量净额(元)	-25,586,854.92	-203,884,177.80	87.45

2.2.2非经常性损益项目

√适用 □不适用

非经常性损益项目	金额	币种:人民币
处置除公司产品外的其他资产产生的损益	74,666.40	人民币
各种形式的政府补贴	5,147,216.00	人民币
支付或收取并计入当期损益的资金占用费	9,621,891.48	人民币
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	69,234.18	人民币
所得税影响数	-4,222,212.38	人民币
合计	10,690,795.68	人民币

2.2.3 国内外会计政策差异

□适用 √不适用

S3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数 28,695

前十名股东持股情况

股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通股或未流通股)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
上海交大微电子技术股份有限公司	0	48,000,000	20.00	未流通	无	法人股东
大众交通(集团)股份有限公司	0	36,000,000	15.00	未流通	无	法人股东
上海普连士贸易总公司	0	36,000,000	15.00	未流通	无	法人股东
上海新隆泰(集团)有限公司	0	19,800,000	8.25	未流通	无	国有股东
上海国际信托投资公司	0	19,800,000	8.25	未流通	无	外资股东
上海蓝海投资有限公司	0	12,600,000	5.25	未流通	质押	法人股东
上海市育英发展有限公司	0	3,600,000	1.50	未流通	无	国有股东
上海交通银行	0	2,400,000	1.00	未流通	无	国有股东
上海市第一医药商店有限公司	0	1,800,000	0.75	未流通	无	国有股东
沈道云	0	409,260	0.17	已流通	无	社会公众股东

前十名流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
沈道云	409,260	A股
郑瑞义	240,000	A股
王正	213,160	A股
郑建达	182,705	A股
郑建云	177,468	A股
袁查	135,764	A股
江中	119,599	A股
郑建明	119,256	A股
王田	114,000	A股
蔡惠恩	107,000	A股

上述股东关联关系或一致行动的说明

除沈道云为同一人外,其他前十名流通股股东和前十名股东之间关联关系不详。

3.3控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

S5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币					
主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)

分行业	104,691,207.53	34,272,053.08	67.26	-2.55	4.60	-2.24
1.保健品	104,691,207.53	34,272,053.08	67.26	-2.55	4.60	-2.24
2.房地产	17,076,684.55	4,459,682.65	73.88	30.99	33.92	-0.57
3.植物提取	27,859,671.00	22,761,211.62	18.30	25.50	47.13	-12.01
4.其他	19,971,511.06	15,529,273.50	22.24	-24.62	-13.70	-9.24
合计	169,599,074.14	77,022,220.85	54.59	0.26	10.73	-4.89

分产品

5.2 主营业务分地区情况			单位:元 币种:人民币
分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增	

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00万元

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

分地区	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
1.上海地区	238,670,588.41	98,486,584.46	58.46			
2.其他地区	32,114,353.41	10,735,636.39	53.37			
小计	270,784,941.82	109,222,220.85	58.82			
扣除关联交易抵消	169,599,074.14	77,022,220.85	54.59			

前十名流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
周文英	1,506,440	A股
安美慧	1,465,665	A股
袁永胜	960,000	A股
李黎	595,085	A股
吴连泰	280,000	A股
陆玉俊	260,000	A股
阮玉海	205,100	A股
齐珍珠	180,400	A股
靳世松	171,700	A股
宋连成	170,000	A股

上述股东关联关系或一致行动的说明

未知前十名流通股股东与前十名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人情况。

3.3控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4.1 董事、监事和高级管理人员情况

√适用 □不适用

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
刘秀玲	董事长	62,153	62,153	无
毛平	副董事长、总经理	0	0	无
郝建明	董事、副总经理	0	0	无
于学忠	董事、副总经理	0	0	无
王翼龙	董事、总会计师	3,900	3,900	无
刘洪凯	董事	29,102	29,102	无
刘杜敏	董事	0	0	无
张元亮	董事	0	0	无
刘元荣	董事	0	0	无
于帆	独立董事	33,800	33,800	无
钱明泰	独立董事	0	0	无
王成荣	独立董事	0	0	无
刘洪凯	独立董事	0	0	无
李春彦	监事长	0	0	无
蔡文光	监事	0	0	无
胡延辉	监事	0	0	无
徐德恩	副总经理	0	0	无
王健	董事会秘书	2,600	2,600	无

5.1 主营业务分行业、产品情况表

5.1 主营业务分行业、产品情况表				单位:元 币种:人民币		
分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
主营业务收入	主营业务成本	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)	
北京地区	544,484,741.48	441,848,741.48	25.11		
河北地区	3,623,348,800	2,623,348,800	62.68		
西部地区	169,541,225.15	128,617,225.15	23.66		

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币					
参股公司名称	本期贡献的投资收益	占上市公司净利润的比重(%)	18.01%		
康泰生物制品有限公司	2,075,956.32	18.01%			
经营范围	开发、生产经营乙型肝炎疫苗及其他医用生物制品				
净利润	40,204,951.37				

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

√适用 □不适用

项目	本报告期(2005年1-6月)	上年度(2004年1-12月)	占利润总额比例	占利润总额比例
主营业务收入	90,354,735.28	362,455,639.72	274.07%	
其他业务利润	10,284,612.97	18,558,096.72	14.03%	
期间费用	88,609,645.23	262,531,387.19	198.51%	
补贴收入	10,506,700.00	46.08%	16.31%	169.00%
利润总额	22,801,496.86	132,251,686.36		

本报告期间营业费用上升引起利润总额发生变化,从而导致上述各项的占比发生变化。

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

√适用 □不适用

单位:万元 币种:人民币

募集资金总额	66,524.75	本年度已使用募集资金总额	394.02
已累计使用募集资金总额			36,209.65

5.8.2 变更项目情况

□适用 √不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

□适用 √不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□适用 √不适用